
تشنگی در کنار یک آب شیرین کن بزرگ

سیرافی ها آب کافی ندارند
یکی از بزرگترین آب شیرین کن های استان بوشهر در سیراف ساخته شده 
است تا آب مورد نیاز شهرستان جم را تامین کند ولی سیرافی ها از مواهب آن 

بی بهره هستند. 
بخش عمده آب مصرفی در استان بوشهر از طریق استان های همسایه یعنی 
فارس و کهگیلویه و بویر احمد تامین و از طریق خطوط طولانی انتقال به 
شهرها و روستاهای استان بوشهر می رود. با توجه به همجواری استان بوشهر با 
دریا و برخورداری از ۷۰۰ کیلومتر ساحل، یکی از بهترین راهکارها برای تامین 
آب شرب پایدار در این استان، استفاده از ظرفیت دریا و استقرار تاسیسات 
آب شیرین کن است. طرح ها و پروژه های متعدد تاسیسات آب شیرین کن در 
نقاط مختلف استان بوشهر آغاز شده که تعدادی از آنها به بهره برداری رسیده 
است و تعداد دیگری نیز در حال توسعه و اجرا است. یکی از مهمترین و 
بزرگترین طرح های آب شیرین کن مربوط به سیراف است که با ظرفیت ۲۸ 
هزار متر مکعب در روز اجرایی شده است و اکنون بخشی از آن در حال 

بهره برداری است. 
این آب شیرین کن در شهر سیراف در کنار ساحل دریا اجرا شده است تا آب 
را شیرین کرده و برای شهرستان جم که دسترسی به ساحل ندارد انتقال دهد 

ولی مردم شهر سیراف از مزایا و مواهب آن بی بهره مانده اند. 
به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر، ظرفیت تولید آب از 
تأسیسات آب شیرین کن در شهر سیراف ۲۸ هزار مترمکعب است که دارای ۴۲ 
کیلومتر خط انتقال، ۳۳ کیلومتر شبکه برق رسانی، ۶ مخزن ذخیره با ظرفیت 
۵۰ هزار مترمکعب و ۵ سایت پمپاژ است. ابوالحسن عالی گفت: در حال حاضر 
۱۱ واحد آب شیرین کن در استان بوشهر در حال بهره برداری است که مجموع 
حجم تولید آنها ۱۰۳ هزار و ۱۰۰ متر مکعب در شبانه روز است. وی با اشاره 
به اینکه هشت پروژه آب شیرین کن نیز در استان بوشهر در حال ساخت است، 

ظرفیت آنها را ۱۱۹ هزار و ۷۵۰ متر مکعب در شبانه روز عنوان کرد. 
امام جمعه بخش سیراف در گفت وگو با خبرنگار مهر گفت: این بی انصافی و 
بی عدالتی است که آب شیرین کن داخل شهر باشد اما خود مردم شهر سیراف 
هیچ استفاده ای از آن نکنند. حجت الاسلام محمدصادق عاشوری بیان کرد: 
یکی از معضلات بزرگی که مردم سیراف از آن رنج می برند آب آشامیدنی است 
و سیراف هم مشکل زیرساخت دارد که که نیاز به سیستم لوله کشی آب شرب 
است.  آب شیرین کنی در شهر سیراف احداث شده که متاسفانه حتی یک 

قطره از این آب به مردم سیراف نمی رسد. 
امام جمعه سیراف با اشاره افتتاح این آب شیرین کن توسط وزیر سابق نیرو 
گفت: مصوباتی در دوره قبل بوده اما اکنون اجرایی نمی شود که مقداری از 
این آب در اختیار مردم شهر سیراف قرار بگیرد. حجت الاسلام عاشوری اظهار 
داشت: روزانه سه تا چهار ساعت بیشتر آب نداریم و بعضی از روستاهای بخش 
سیراف دو تا چهار روز آب ندارند.  وزیر هم قول دادند اما متاسفانه مدیرعامل 
آبفا زیر بار نمی رود و می گوید باید وزیر دستور دهد. وی با بیان اینکه این آب 
شیرین کن علاوه بر اینکه به مردم آبرسانی نمی کند متاسفانه مشکلاتی هم 
ایجاد کرده است، اضافه کرد: این آب شیرین کن از چاه های اطراف استفاده 
می کند و باعث شده آب دیگر چاه ها شور شود و دیگر قابل استفاده نباشند. 
حجت الاسلام عاشوری اظهار داشت: اگر ۲ هزار لیتر متر مکعب از این آب 
شیرین کن ۲۰ هزار لیتری به شهر سیراف داده شود حتی بعضی از روستاها 
هم مشکل شان رفع خواهد شد.  امیدواریم وزیر و دولت چهاردهم با جدیت به 
این مساله ورود کنند تا این آب به مردم سیراف تعلق بگیرد و زمینه ناامیدی 

مردم از مسئولین فراهم نشود. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر از افزایش ۳. ۶ برابری 
تأسیسات آب شیرین کن در استان خبر داد و گفت: در دولت شهید آیت الله 
رئیسی تأسیسات آب شیرین کن استان از ظرفیت ۳۵ هزار مترمکعب به بیش 
از ۱۰۰ هزار مترمکعب افزایش یافته است. عالی از افزایش تولید ۱۴۰ هزار 
مترمکعب آب در استان خبر داد و ادامه داد: بر اساس برآورد انجام گرفته تا 
پایان سال ۱۴۰۴، بیش از ۱۴۰ هزار مترمکعب آب به ظرفیت تولید آب استان 
بوشهر از محل تأسیسات آب شیرین کن افزوده می شود که وضعیت پایداری آب 
شرب را بیش از پیش تقویت خواهد کرد.  با اتمام پروژه های در دست احداث 
وضعیت بسیار مطلوب در تأمین آب پایدار مشترکین آب استان ایجاد خواهد 
شد. وی تصریح کرد: با احتساب ظرفیت واحدهای در حال بهره برداری، تکمیل 
واحدهای در حال احداث و ساخت واحدهای جدیدی که مجوزهای مربوطه 
اخذ شده است، میزان تولید آب شیرین کن های استان بوشهر به ۲۳۵ هزار و 

۳۵۰ متر مکعب در شبانه روز خواهد رسید. 

کرمانشاه شهر گردشگری نیست
یک کارشناس گردشگری با بیان اینکه کرمانشاه هنوز به یک شهر 
گردشگری تبدیل نشده، گفت: برخی خدماتی که در این شهر ارائه می شود، 

مناسب گردشگران نیست. 
علیرضا مرادی بیستونی به مناسبت هفته گردشگری با اشاره به وجود 
جاذبه های گردشگری متعدد در کرمانشاه، اظهارکرد: کرمانشاه داشته های 
گردشگری زیادی دارد که هر کدام از این داشته ها می تواند به عنوان یک 

پتانسیل بسیار قوی برای هر استانی عمل کند.  
وی افزود: مجموعه تاریخی تاق بستان، مجموعه جهانی بیستون، سراب 
نیلوفر، غار قوری قلعه، منطقه اورامانات، منطقه و آبشار ریجاب، منطقه کندوله، 
مجموعه آثار ساسانی قصرشیرین و . . .  هر کدام گنجینه ای هستند که 
می توانند به یک مقصد گردشگری تبدیل شوند.  این کارشناس گردشگری 
با تاکید براینکه تاکنون از این داشته های استان برای جذب گردشگر به خوبی 
استفاده نشده، تصریح کرد: اینکه چرا نتوانسته ایم از ظرفیت های گردشگری 
خود استفاده کنیم، شاید بخشی از آن مربوط به گذشته استان ما باشد، چرا که 
ما استانی هستیم که حدود هشت سال را درگیر جنگ تحمیلی بوده ایم و طی 

این مدت زیرساخت هایمان تا حدود زیادی نابود شده است.  
وی ادامه داد: کرمانشاه بیش از هشت سال را درگیر جنگ تحمیلی بود و 
پس از آن نیز حدود ۱۰ سال را صرف دوران بازسازی کرد و عملا نزدیک به 
حدود دو دهه از دیگر استان های کشور عقب افتاد.  البته این مسئله دلیل بر 
آن نمی شود که ما نتوانیم به این داشته های خود بپردازیم و بیشترین بهره را 
از آنها ببریم.  وی با تاکید براینکه باید زیرساخت جاذبه های گردشگری استان 
تامین شود، عنوان کرد: باید شرایطی فراهم کنیم که وقتی یک گردشگر وارد 
استان می شود از لحظه ورود خود تا زمانی که از استان خارج می شود، میزبانی 

شایسته و خدمات خوبی را دریافت کند.  
به گزارش ایسنا، این فعال گردشگری کرمانشاه تصریح کرد: متاسفانه از 
همان ورودی شهر کرمانشاه از سمت محور همدان که اصلی ترین محور تردد 
گردشگران به استان است، پذیرایی خوبی را از گردشگران نداریم و اصلا در 
خور شان گردشگران نیست، چرا که به واسطه وضعیت نامناسب جاده، انباشت 
نخاله های ساختمانی و آشفتگی های بصری، چهره خوبی را از همان بدو ورود 
به گردشگران نشان نمی دهیم.  وی افزود: در این مسیر تابلوهایی که بتواند به 
خوبی کرمانشاه و ظرفیت های گردشگری آن را معرفی کند، وجود ندارد و در 
این زمینه خلاء داریم.  مرادی بیستونی با بیان اینکه در بحث زیرساخت های 
ارتباطی و حمل و نقلی نیز شرایط در کرمانشاه شایسته میزبانی گردشگران 
نیست، عنوان کرد: زمانی که در پیک گردشگری قرار داریم، همواره خلاء 
اتوبوس ها و کمبود بلیط قطار و هواپیما را داریم. وی یادآورشد: با توجه به 
مشکلاتی که در حوزه خدمات ریلی و هواپیمایی داریم، باید حداقل در بحث 
خدمات جاده ای و تقویت اتوبوس های برون شهری اقداماتی صورت گیرد.  از 
طرفی ناوگان تاکسیرانی ما نیز از نظر آموزش  و سطح خدمات کیفیت پائینی 

دارند.  
این کارشناس گردشگری از نبود پروازهای خارجی در فرودگاه کرمانشاه 
به عنوان یک مشکل در حوزه گردشگری استان یاد کرد و افزود: با ورود 
ایرلاین های خارجی کرمانشاه به عنوان مقصد گردشگری تعریف خواهد شد.  
وی در ادامه به عدم ارائه خدمات مناسب در داخل محوطه های گردشگری 
استان نیز اشاره  کرد و گفت: متاسفانه زمانی که وارد محوطه های گردشگری 
استان همچون بیستون و یا تاق بستان می شویم، فاقد فضایی به عنوان 
پاتوق های فرهنگی برای گردشگران هستند تا در آنجا کمی استراحت کنند و 
درباره اثری به این ارزشمندی با هم صحبت کنند.  مرادی  بیستونی به ریخته 
شدن زباله در خیابان ها و پارک های شهر، وجود زباله گردها و متکدیان به 
عنوان دیگر معضلات شهر کرمانشاه برای پذیرایی از گردشگران اشاره  داشت و 
افزود: زمانی که یک گردشگر به نقطه ای سفر می کند، اگر از مقصد خود رضایت 
داشته باشد، می تواند زمینه سفر یازده نفر دیگر را به آن منطقه فراهم کند، اما 
اگر ناراضی باشد، نظر ۴۰ تا ۵۰ نفر را برای سفر به آن منطقه بر می گرداند.  

بوشهر

کرمانشاه 

مطالبات چایکاران از سهم دولت 
پرداخت می شود

استاندار گیلان با اشاره به دستور معاون اول 
 رئیس جمهور درخصوص پرداخت کامل حق السهم 
دولت به چایکاران، گفت: دکتر عارف دستور پرداخت 
باقیمانده قدرالسهم دولت به مبلغ ۱۵۶۴ میلیارد ریال 

را داد. 
اسدالله عباسی برگ سبز چای را یکی از 
استراتژیک ترین محصولات کشاورزی تولیدی در گیلان 
دانست و اظهار کرد: سالانه ۵۵ هزار چایکار به کاشت و 

برداشت چای در استان گیلان مشغول هستند.
 وی تصریح کرد: با تلاش های صورت گرفته و طبق 
آمار از مجموع بهای برگ سبز خریداری شده ۴۲. ۵ 

درصد درجه یک و ۵۷. ۵ درصد درجه دو است.
 استاندار گیلان با بیان اینکه طی سال های اخیر 
چایکاران استان های گیلان و مازندران با مشکلاتی در 
حوزه پرداخت قدرالسهم دولت مواجه بودند، عنوان کرد: 
همواره در طول سالیان گذشته دولت اهتمام ویژه ای در 

پرداخت سهم خود داشته است. 
عباسی ادامه داد: بر اساس ساز و کار ابلاغی از 
سوی شورای قیمتگذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی و اطلاعات موجود در سامانه 
 خرید تضمینی برگ سبز چای از تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱
 لغایت ۱۴۰۳/۶/۲۳مجموعا ۱۱۴ هزار و ۹۱۳ تن برگ 
سبز چای به ارزش ریالی ۱۸ هزار و ۷۰۱ میلیارد ریال از 
کشاورزان چایکار استان های گیلان و مازندران خریداری 

شده است.  
وی با اشاره به دستور معاون اول رئیس جمهور 
درخصوص پرداخت کامل حق السهم دولت به چایکاران، 
پیرو پیگیری های انجام شده، خاطرنشان کرد: در نامه 
تقدیمی به دکتر محمدرضا عارف، معاون اول رئیس 
جمهور اشاره شد که قدرالسهم دولت)۲۵ درصد( بابت 
بهای خرید تضمینی برگ سبز چای معادل ۴۶۷۵ 
میلیارد ریال بوده و تاکنون مبلغ ۳۱۱۱ میلیارد ریال آن 

تخصیص و پرداخت شده است.

بهره برداری از ۱۰ پروژه گردشگری
 در گیلان

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
گیلان از برگزاری بیش از ۹۰ برنامه متنوع و افتتاح ۱۰ 
پروژه گردشگری با سرمایه گذاری ۴۴۳ میلیارد تومان به  

مناسبت هفته گردشگری در سطح استان خبر داد.
ولی جهانی در حاشیه افتتاح هتلی در بندرانزلی ضمن 
تبریک هفته ملی گردشگری به فعالان این عرصه، اظهار 
کرد: طبق برنامه ریزی ها امسال برنامه های متنوعی با 
همکاری بخش های دولتی و خصوصی حوزه گردشگری 
برای گرامیداشت هفته گردشگری در سطح استان در نظر 
گرفته شده که با اجرای مراسم غبار روبی گلزار شهدا در 

رشت و دیگر شهرستان های آغاز  شد.
وی با بیان اینکه هر ساله با فرارسیدن روز جهانی و 
هفته ملی گردشگری و به پاس تلاش فعالان این عرصه 
برنامه های متنوعی در دستورکار معاونت گردشگری 
استان و ادارات شهرستانی قرار می گیرد، افزود: امسال 
بیش از ۹۰ برنامه متنوع برای گرامیداشت این هفته 
در قالب افتتاحیه و کلنگ زنی طرح های گردشگری، 
کارگاه های آموزشی، تجلیل از فعالان این حوزه، تورها 
و جشنواره ها و نمایشگاه های مختلف در سطح استان 

برنامه ریزی شده است.
جهانی بیان کرد: همزمان با هفته گردشگری ۱۰ پروژه 
در استان با حجم سرمایه گذاری ۴۴۳ میلیارد تومان و 
اشتغال ۲۰۰ نفر به بهره برداری می رسد که شامل ۳ هتل 
سه ستاره، یک هتل چهار ستاره، دو اقامتگاه بومگردی، 
دو واحد پذیرایی بین راهی، یک سفره خانه سنتی و یک 

مجتمع گردشگری می شود.
به گزارش ایسنا، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان گیلان برگزاری رالی گردشگری 
بین المللی خزر تا خلیج فارس از مبدا استان گیلان 
به مقصد هرمزگان که امروز آغاز می شود، استقبال از 
گردشگران خارجی و داخلی استان از مبادی ورودی 
فرودگاه، راه آهن، مرزهای زمینی، افتتاح ۶ فروشگاه 
 صنایع دستی در شهرستان ها، برگزاری تور رشت گردی، 
برگزاری جشنواره ملی بامبو در شهرستان لاهیجان، 
برگزاری کارگاه میزخوراک فراموش شده یا در حال 
فراموشی در بومگردی های استان را از دیگر برنامه های  

شاخص هفته گردشگری استان دانست.

گیلان
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40 اصله درخت کهنسال به 
بهانه توسعه، طعمه اره برقی شدند.  
منطقه  ساله  صد  چند  بلوط های 
ابوالحیات ایستاده سرنگون شدند، تیغ 
تیز اره برقی قامت شان را برید و زوال 

شان را رقم زد. 
دستگاه قضایی پس از اطلاع از موضوع 
قطع درختان بلوط کهنسال در منطقه 
ابوالحیات به این پرونده ورود کرده است 
و قرار شده تا با بررسی ابعاد مختلف این 
تخریب زیست محیطی آشکار، توسط 
مسئولان شهرستان کوهچنار این رویداد 
پیگیری شود.  تخریب های غیر اصولی که 
به منظور احداث سومین دور برگردان در 
مسیر تنگه ابوالحیات با ادعای توسعه در 
مسیری که ضرورتی برای احداث سومین 
دوربرگردان وجود نداشت، رخ داد.  سازمان 
محیط زیست فارس به عنوان شاکی اصلی 
این پرونده خواستار برخورد قاطع قضایی با 

عاملان این اقدام شده است.  
در همین راستا کنشگران محیط زیست 
استان فارس با انتقاد از روند موجود خواستار 
برخورد جدی دستگاه قضایی فارس با 
خاطیان و مخربان محیط زیست شده اند.  
یکی از این فعالان زیست محیطی در گفت 
و گو با ایلنا گفت: تخریبگران جنگل بلوط 
منطقه حفاظت شده ارژن و پریشان کازرون 
را نشانه رفتند. دبیر تشکل احیا کنندگان 
تالاب بین المللی کمجان اظهار کرد: قطع 
شبانه بالغ بر چهل درخت کهنسال بلوط  در 
نقطه ای که به نقل محیط زیست بارها در 
خواست ایجاد دور برگردان از سوی متولیان 
در این محل داده شده بود مصرانه خواهان 
بازگشایی آن بودند، این خطا زمانی رخ 
می دهد که طی روز های گذشته خبر اصلاح 
مسیر یک جاده در شیراز به خاطر حفظ 
سه درخت بلوط نقل محافل می شود، آیا 
حفظ درخت از منظر اکولوژیکی در منطقه 
حفاظت شده از اهمیت کمتری برخوردار 

است؟
سیروس زارع با طرح این پرسش که چرا 
این تخریب مورد توجه جدی قرار نمی گیرد، 
تصریح کرد: مسببان قطع درختان و قتل 
جنگل در منطقه ابوالحیات در دستگاه 
قضایی محاکمه و مجازات می شوند یا این 
تخریب جهت تسهیل انجام دور برگردان 
صورت می گیرد؟ این کنشگر زیست 
محیطی استان فارس ابراز کرد: قاطعیت 
متولیان منطقه حفاظت شده، پیگیری و 
اعمال قانون، مجازات متخلفان و جلوگیری 
از احداث دور برگردان در این مکان نشان 
از شفافیت ماجرا در مواجهه با تخلف دارد، 
در غیر این صورت شبهات معنی داری بر 
این ماجرا مستولی خواهد شد. وی تاکید 
کرد: یقینا دستگاه قضا در این قصور کوتاهی 
نخواهد کرد و انتظار می رود متولیان امر 
در ارائه مستندات به مجموعه قوه قضاییه 

سرعت عمل لازم را داشته باشند. 

زارع افزود: بدون شک تسهیل جهت 
بهبود رفت و آمد و کمک به مردم 
راهکارهایی غیر از تخریب جنگل دارد که 
متاسفانه طبیعت و محیط زیست به دلیل 
ارزان بودن در معادلات مالی و در دسترس 
بودن قربانی می شود. این فعال حوزه محیط 
زیست عنوان کرد: بر اساس شنیده ها محیط 
زیست شهرستان و اداره کل حفاظت محیط 
زیست مخالفت خود را با تخریب این قسمت 
و قطع درختان به دلیل تراکم  و قرار گرفتن 
در منطقه حفاظت شده اعلام کرده بود، 
سئوال اینجاست با علم به اینکه متولیان امر 
بارها با مخالفت فنی محیط زیست مبنی بر 
قطع درختان مواجه شده اند قاعدتا نباید بر 

این امر پافشاری می کردند. 
وی ابراز امیدواری کرد و گفت: آنچه 
انتظار می رود این است که تخریب ها را 
نباید با پرداخت جریمه مشروعیت بخشید، 
چنانچه این رویه طی شود در آینده جهت 
هر گونه تخریبی در عرصه ها نیاز به مجوز 
محیط زیست نخواهد بود و به راحتی 
می توان تمامی مجموعه های مرتبط را در 
مقابل عمل انجام شده قرار داد و تخلفی را 
به حق مسلم تبدیل و مشروعیت بخشید. 
زارع بیان کرد: منطقه حفاظت شده ارژن و 
پریشان تحت عنوان ذخیره گاه زیست کره 
معرفی شده و لازم است تا تمام ارکان از 
این ذخیره گاه حفاظت ویژه به عمل آورند. 
در همین رابطه مسئول کارگروه مطالبه 
گران محیط زیست استان فارس هم ضمن 
انتقاد از قطع غیر قانونی درختان کهنسال 
بلوط تنگه ابوالحیات در گفت و گو با ایلنا 
بیان کرد: از ابتدا قرار بر این بوده است تا 
در  مسیر جاده کوه پهن تنگ بوالحیات به 
دشت ارژن  دو عدد دور برگردان احداث 

شود که یکی از این دور برگردان ها در 
ابتدای گردنه کوه پهن و دیگری در آب کره 
در برنامه بوده که تعداد کمی از درختان در 
آب کره قطع شود. شیرعلی الله وردی اظهار 
کرد: تصمیم گیری برای قطع درختان این 
محدوده بدون موافقت محیط زیست انجام 
و چهل درخت کهنسال چند صد ساله 
طعمه اره برقی شده اند.  وی افزود: با وقوع 
این اتفاق همه انتقادات به محیط زیست 
وارد شده است در حالی که متولیان امور 
بدون کسب اجازه از محیط زیست با هدف 
راهسازی و توسعه این اقدام فاقد وجاهت 

قانونی را انجام داده اند.  
مسئول کارگروه مطالبه گران محیط 
زیست استان فارس با ابراز تاسف از این 
اقدام اظهار کرد: با این حال هنوز معلوم 
نیست که این اقدام توسط پیمانکار راه و 
شهرسازی، جوامع محلی و یا کدام نهاد 
صورت گرفته  و با دستور کدامیک از 
مقامات شهرستان کوهنچار اجرایی شده 
است.   این کنشگر زیست محیطی استان 
فارس تاکید کرد: ما می خواهیم بدانیم که 
چرا در استان فارس برخی مسئولین خود 
را محقق می دانند که بدون مجوز، هر گونه 
تخریب زیست محیطی انجام و باعث هرج و 
مرج در جامعه شوند.  عضو موسسه محیط 
زیستی روستاگل ورجین ابراز کرد: این 
شرایط پیش آمده منجر به سودجویی هر 
چه بیشتر افراد منفعت طلب و پروژه تخریب 

جنگل ها را رقم می زند. 
الله وردی متذکر شد: وقتی محیط زیست 
در جلسه مکررا با قطع درختان این منطقه 
مخالفت و با این اقدام موافقت نکرده چگونه 
زمینه احداث دور برگردان سوم آن هم 
در یک مسافت ۱۵ کیلومتری که دو عدد 

دور برگردان دیگر نیز وجود دارد، فراهم 
می شود؟وی تاکید کرد: قطعا هر عقل 
سلیمی چنین اقدامی  را نمیپذیرد، چون اگر 
لازم بود و ضرورت داشت محیط زیست به 
عنوان یک طرح ملی با آن موافقت می کرد. 
الله وردی گفت: معلوم نیست احداث این 
دوربرگردان بر اساس چه مصوبه ای قرار 
است احداث شود که درختان کهنسال این 

منطقه را به سمت نابودی کشاند.  
مسئول کارگروه مطالبه گران محیط 
زیست استان فارس، اضافه کرد: این ها 
مسائل سئوال برانگیزی است که باید شفاف 
سازی شود و ما انتظار داریم مسئولین استان 
و شهرستان خود را محقق ندانند که راسا به 
جای منابع طبیعی و محیط زیست تصمیم 
گیری و هر اقدامی که دلشان خواست انجام 
دهند. وی افزود: وقتی که مسئولین و 
کسانی که مجری قانون و ملزم به نظارت و 
رعایت قانون هستند، خودشان اقدام خلاف 
قانون انجام می دهند، مردم و جامعه باید چه 
فکری کنند؟ آیا این موضوعات زمینه ساز 

سواستفاده افراد سود جو نمی شود؟ 
عضو موسسه زیست محیطی روستا گل 
ورجین متذکر شد: مگر ما جنگل و انفال را 
مفت به دست آورده ایم که با نام طرح ملی 
آن را به بهای مفت قلع و قمع کنیم؟ الله 
وردی ادامه داد: طرح ملی حساب و کتاب 
دارد و باید موافقت همه نهادها را کسب 
کند در غیر اینصورت هر اقدامی خلاف 
قانون است.  وی خواستار برخورد قاطع 
قضایی با مسببین قطع درختان کهنسال 
تنگه ابوالحیات شد و افزود: از مدعی العموم 
خواهشمندیم این موضوع را پیگیری و عامل  
قطع درختان تنگه ابولهیات را تحت پیگرد 

قانونی قرار دهد. 

معاون اداره کل محیط زیست لرستان 
با اشاره به کمبود ۲00 محیط بان در 
استان گفت: بر اساس استاندارد های 
بین المللی به ازای هر هزار هکتار یک 

محیط بان باید فعالیت کند. 
به گزارش ایلنا، محمد نبی حسنوند روز 
یکشنبه هشتم مهرماه در جمع خبرنگاران با 
اشاره به فعالیت ۱۲۰ محیط بان در لرستان 
اظهار داشت: ۲۰۰ محیط بان برای پوشش 

مناطق حفاظت شده نیاز دارد در حالی که 
در این استان مناطق آزاد شکار و صید نیز 

پوشش داده می شود. 
وی افزود: ۱۵ پاسگاه محیط بانی فعال در 
سطح استان وجود دارد و چهار پاسگاه نیز در 
مناطق تشکن رفت خان سفیدکوه خرم آباد، 
گرین الشتر، قالی کوه الیگودرز و غار ماهی 

کور در حال ساخت هستند. 
به  لرستان  اداره کل محیط زیست  معاون 

راه اندازی دوربین های هوشمند پایش در 
مناطق تحت مدیریت استان اشاره کرد و 
گفت: ۱۲ دستگاه دوربین در مناطق تحت 
حفاظت استان نصب و پایش این نواحی برای  
اولین بار به صورت هوشمند در حال انجام 
است که پایش برخط در تالاب های پلدختر 
و بیشه دالان، منطقه سفید کوه خرم آباد و 
پناهگاه ازنا و اشترانکوه محقق شده است.  
حسنوند با بیان اینکه برنامه ریزی لازم  برای 

احیای زیستگاه ها و زیست بوم های استان در 
اولویت کاری قرار دار، افزود: با ارسال طرح 
و پیشنهادهای تخصصی برای ارتقا و افزایش 
سطح حفاظتی مناطق شکار ممنوع ) حدود 
۴. ۸۳ درصد( به سازمان متبوع جهت سیر 
مراحل قانونی، اقداماتی انجام شده است و در 
صورت تصویب و ثبت پیشنهادات ارسالی، 
سطح مناطق تحت مدیریت محیط زیست 
استان به ۱۶. ۲۲ درصد افزایش خواهد یافت. 

ماجرای قطع 40 بلوط کهنسال در تنگه ابوالحیات برای جاده سازی

 دور برگردان ها، محیط زیست را دور زدند

معاون اداره  کل محیط زیست استان مطرح کرد

کمبود ۲۰۰ محیط بان در مناطق حفاظت  شده لرستان

دست یابی به رکورد ماهانه  تولید 145 هزار و 904 تن 
آهن اسفنجی در مجتمع فولاد سبا

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: رئیس واحد آهن سازی مجتمع فولاد سبا 
از ثبت رکورد جدید ماهانه تولید به میزان 145 هزار و 904 تن آهن اسفنجی در 
مجتمع فولاد سبا در شهریورماه سال جاری خبر داد و یادآور شد رکورد قبلی 
 این واحد با تولید 145 هزار و 19 تن آهن اسفنجی در خردادماه 1403 به ثبت

 رسیده بود. 
 فرهاد رجبی،ضمن قدردانی از حمایت های مدیریت فولاد مبارکه و فولاد سبا 
و با قدردانی از تلاش جمعی همه کارکنان در ثبت این رکورد، درخصوص عوامل 
تأثیرگذار در این افتخارآفرینی گفت: کنترل بهینه فرایند تولید، استفاده از دانش و 
تجربه کارکنان، بهینه سازی میکس گندله ورودی به احیا و تطبیق شرایط عملیاتی به 
همراه دستورالعمل ها بخشی از اقدام هایی بود که برای تحقق این مهم انجام شد.  فرهاد 
رجبی افزود: همچنین با همکاری تیم های تولید و پشتیبانی توانستیم با رصد و بررسی 
به موقع آنالیزهای کیفی گندله ورودی به سبا، برنامه ریزی صحیح و مؤثر در راستای 
میکس سازی گندله و میکس ورودی آن به واحد احیا، افزایش تولید را رقم بزنیم و 
کنترل بهینه فرایند تولید را در دست بگیریم.  وی از آماده بودن تجهیزات با تمام 
ظرفیت به عنوان یکی دیگر از عوامل مؤثر در رسیدن به تولید حداکثری در نیمه سال 
جاری یاد و اضافه کرد: بازرسی های مدون و به موقع و برنامه ریزی در راستای افزایش 
کیفی و تعمیرات، بررسی توقفات اضطراری و کاهش آن ها، انجام به موقع آنالیزهای 
خرابی، اصلاح و بهینه سازی استانداردهای تعمیراتی با توجه به اقدامات اصلاحی به 

هدف تولید بیشتر کمک شایانی کرد.

ثبت  ملی  چهار اثر غیرمنقول به پیشنهاد منطقه 
آزاد اروند

مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی منطقه آزاد اروند گفت: در 
نشست شورای ملی ثبت آثار تاریخی ـ فرهنگی  غیرمنقول چهار پرونده 

ثبتی از منطقه آزاد اروند بررسی و تایید شد.
امیرهوشنگ بابامرادی با اشاره به اهمیت معرفی و حفظ فرهنگ معنوی دفاع 
مقدس برای نسل های آینده، گفت: به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس جلسه 
شورای ملی ثبت آثار تاریخی ـ فرهنگی غیرمنقول برای بررسی پرونده های پیشنهادی 
مرتبط با موضوع میراث دفاع مقدس و ارزش های انقلاب اسلامی در محل ستاد راهیان 
نور کشور برگزار و ثبت چهار اثر غیرمنقول منطقه آزاد اروند تایید شد. به گزارش ایسنا، 
وی بیان کرد: در این جلسه که نمایندگان منطقه آزاد اروند در آن حضور داشتند چهار 
پرونده میراث غیرمنقول منطقه شامل کتابخانه مرکزی شهید شریف خرمشهر، مدرسه 
ولی عصر)ع(، آرامگاه دریابان غلامعلی بایندر و امیر نقدی )مرتبط به حماسه شهریور 
۱۳۲۰ در خرمشهر( و ساختمان تاریخی رادیو نفت آبادان با رای شورای ثبت واجد 

شرایط شناخته شدند و در فهرست آثار ملی به ثبت رسیدند.

)آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم( 

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای مطابق جدول ذیل را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق سامانه 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1403/07/07 می باشد.

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

)نوبت دوم(

مهلت دریافت
مهلت عودت

تاریخ بازگشایی
صلاحیت های مورد نیاز

تضمین شرکت در 
مناقصه

میلیون )ریال(
مبلغ برآورد 
میلیون )ریال(

موضوع مناقصه
شماره فراخوان سامانه 

ستاد

1403/07/11 ساعت 15:00
1403/07/۲۲ ساعت 1۲:00
1403/07/۲3 ساعت 09:30

رشته آب پایه 5 و 
بالاتر از سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی
1،154 ۲3،073

)عمومی با ارزیابی 
ساده( حفاری و نصب 

انشعابات آب و فاضلاب 
چایپاره - شماره فراخوان: 

۲003005390000073

1403/07/11 ساعت 15:00
1403/07/۲۲ ساعت 1۲:00
1403/07/۲3 ساعت 10:00

رشته آب پایه 5 و 
بالاتر از سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی
1,۲35 ۲4,68۲

)عمومی با ارزیابی 
ساده( حفاری و نصب 

انشعابات آب و فاضلاب 
نقده - شماره فراخوان: 

۲003005390000074

محل تامین اعتبار: از محل اعتبارات جاری )داخلی(

قیمت اسناد مناقصات: مناقصه گران مبلغ 1،500،000 ریال به ازای هر مناقصه به شماره شبا IR 040170000000105719774005 واریز 
و اصل فیش واریزی را به همراه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت الف قرار دهند.   مدت اعتبار پیشنهادات شش ماه

توجه: لازم بذکر است پاکات مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت 
الف )تضمین شرکت در مناقصه( علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور قبل از بازگشایی پاکات به صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد. در 

صورت عدم تحویل پاکات مربوطه بازگشایی نخواهد شد.
 آدرس تحویل پاکات: ارومیه – چهارراه مخابرات شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی شماره تماس: ۰۴۴۳۳۴۵۰۰۰۱

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/07               تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/09


